
UCHWAŁA NR XXXVIII/275/22 
RADY GMINY KIEŁCZYGŁÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Kiełczygłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej rady gminy, wniesionej w dniu 1 sierpnia 
2022 roku, Rada Gminy Kiełczygłów postanawia petycji nie uwzględnić. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kiełczygłów do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Swędrak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3B101E9-394A-4C43-8DCF-FBA82F394423. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/275/22 

Rady Gminy Kiełczygłów 

z dnia 28 września 2022 r. 

UZASADNIENIE DLA SPOSOBU ROZPATRZENIA PETYCJI 

W dniu 1 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy w Kiełczygłowie wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
młodzieżowej rady gminy wniesiona przez osobę fizyczną (petycja datowana na dzień 31.07.2022 r.). 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) treść 
w/w petycji została opublikowana na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Kiełczygłowie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561)  petycja została przedłożona do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Komisja, a następnie Rada Gminy zapoznała się z treścią petycji – wnoszący uzasadnia, że utworzenie 
młodzieżowej rady gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na 
szczeblu lokalnym, młodzież będzie miała szansę rozwinąć umiejętności i kompetencje  w zakresie wiedzy 
o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to 
wprowadzenie i motywację do większej aktywności obywatelskiej. 

 Należy zwrócić uwagę, że w przypadku Gminy Kiełczygłów – ze względu na jej wiejski charakter – 
młodzież ma ułatwiony dostęp do organów gminy i rad sołeckich, gdzie może prezentować swoje 
oczekiwania i postulaty. Ponadto młodzież z terenu gminy może uczestniczyć w posiedzeniach Rady Gminy 
Kiełczygłów i w ten sposób nabywać wiedzę na temat działania i funkcjonowania Rady. 

Zgodnie z art. 5b Ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561): 

 „Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

Należy zwrócić uwagę, iż żaden podmiot reprezentujący zainteresowane środowiska nie wnioskował do 
Urzędu Gminy w Kiełczygłowie o utworzenie młodzieżowej rady gminy, w tym również postulaty takie 
nie pojawiały się ze strony jednostek organizacyjnych jakimi są szkoły podstawowe. Petycja została złożona 
przez osobę fizyczną spoza terenu gminy, a jej autor nie zawarł żadnych argumentów poza ogólnikowymi, 
które nie odnoszą się wprost do sytuacji występującej na terenie Gminy Kiełczygłów. Należy też stwierdzić, 
że inicjatywa powołania młodzieżowej rady jest bardzo dobra. Inicjatywa ta w ocenie organu powinna 
jednak wyjść oddolnie, gdyż to od zaangażowania młodzieży  w proces powołania rady zależy zdolność 
wykonywania przez radę swoich zadań oraz celowość jej istnienia. 

Mając na uwadze powyższe uznać należało petycję jako niezasługującą na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) podmiot 
rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z tego względu 
zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kiełczygłów do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. Ponadto informuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3B101E9-394A-4C43-8DCF-FBA82F394423. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b



